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Nareszcie wiosna za oknami. Kiedy w górach, 
praktycznie do połowy kwietnia zalegał śnieg, 
pojawiło się wiele obaw. Nie tylko tych związa-
nych z okresem wegetacji roślin i jego poważnym 
opóźnieniem, ale również z planami inwestycyjny-
mi. Nie jest bowiem żadnym odkryciem, że kiedy 
za oknem biało, inwestycje związane z robotami 
ziemnymi zwalniają tempa. 
Na szczęście, wszystko już w przyrodzie wróci-

ło do ładu, zatem trwa również kontynuacja prac 
w ramach projektu „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie – Faza II”. Wykwalifikowane eki-
py można spotkać w gminach Gilowice, Milów-
ka, Radziechowy Wieprz, Rajcza, Ujsoły oraz Ży-
wiec. O szczegółach prowadzonych prac, a także 

o efektach ekologicznych, jakie przyniosła inwe-
stycja mówi w wywiadzie Janusz Michałek, Prze-
wodniczący Zarządu Związku Międzygminnego 
w Żywcu.
Nasi reporterzy odwiedzili kolejną gminę. Tym 

razem wybraliśmy się do najmniejszej gminy w po-
wiecie żywieckim, czyli Koszarawy. To gmina, sły-
nąca z ciszy, spokoju i pięknego położenia. Była 
pierwszą, w której zaczęła działać kanalizacja zre-
alizowana w ramach projektu „Oczyszczanie ście-
ków na Żywiecczyźnie – Faza II”. Zaglądamy do 
tej gminy, dwa lata po oddaniu inwestycji, zasta-
nawiając się czy wszyscy są zadowoleni, czy są 
głosy krytyczne, czy dziś władze gminy zrobiłyby 
coś inaczej, ale przede wszystkim po to, by zachę-

K O N K U R S
W poprzednim numerze naszego pisma „Czy-
ste Gminy Żywiecczyzny” ogłosiliśmy kon-
kurs, w którym pytaliśmy w której z gmin od-
bywają się słynne konkursy palm wielkanoc-
nych. Poprawna odpowiedz to:
a) Gilowice

Spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń wy-
łoniono trzech zwycięzców konkursu: 
1. Sabina S. z Krzyżowej 
2. Gabriela S. z Żywca 
3. Krzysztof B. z Gilowic  

Każdemu zwycięzcy konkursu zostały przesłane 
drogą pocztową nagrody rzeczowe (materiały pro-
mocyjne Związku) w postaci: pen drive, teczka + 
notes A4, długopis, koszulka.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział 
w konkursie, zachęcając jednocześnie do udziału 
w kolejnym, który ogłaszamy w tym numerze. 

KONKURS NR 16
W jednej z miejscowości na Żywiecczyźnie, gdzie realizowany jest projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” znajdują 

się forty obronne, gdzie od kilku lat organizowane są inscenizacje (rekonstrukcje) historyczne.
Miejscowością tą jest:

Spośród nadesłanych prawidłowych odpowiedzi Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora wybierze trzy osoby, do których tra-
fią nagrody rzeczowe w postaci zestawów materiałów promocyjnych. Nagrody zostaną przesłane drogą pocztową bezpośrednio do zwy-

cięzców. Lista zwycięzców zostanie opublikowana w kolejnym numerze pisma „Czyste Gminy Żywiecczyzny”.

Termin nadsyłania zgłoszeń: do 31.05.2013r.  

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE! 

a) Sopotnia Mała
b) Węgierska Górka

c) Lipowa

Odpowiedź na pytanie konkursowe należy przesłać:
- pocztą na adres: Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, ul. Ks. Pr. St. Słonki 22, 34 – 300 Żywiec

lub
- mailem: konkurs@zmge.zywiec.pl

W obu przypadkach na zgłoszeniu należy dopisać „Konkurs numer 16” 

Rozpoczyna się sezon wiosenny, prace na-
bierają więc większego tempa, czy może Pan 
krótko opowiedzieć jak przedstawia się po-
stęp prac w ramach realizacji Projektu?
Prace prowadzimy już głownie w sześciu gmi-

nach Gilowice, Milówka, Radziechowy Wieprz, 
Rajcza, Ujsoły oraz Żywiec. Ogólne zaawansowa-
nie rzeczowe projektu wynosi 79% dla sieci kana-
lizacyjnej oraz 71% dla sieci wodociągowej. Jest to 
już ostatnia prosta przed zakończeniem całej in-
westycji. 
Chciałbym również poinformować, że Związek 

Międzygminny dokonał wyboru najkorzystniej-
szej oferty w ostatnim już postępowaniu na wy-
bór wykonawcy kontraktu nr 18 „Budowa sieci ka-
nalizacyjnej i wodociągowej w gminie Jeleśnia”. 
Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy WA-
FRO z Brzozowa. Z uwagi na wartość postępo-
wania przetargowego, po uprawomocnieniu wy-
boru oferty najkorzystniejszej, dokumentacja z po-
stępowania zostanie przekazana Prezesowi Urzę-
du Zamówień Publicznych w Warszawie, celem 
przeprowadzenia obowiązkowej kontroli postępo-
wania przetargowego. Podpisanie umowy z Wy-
konawcą będzie możliwe dopiero po pozytyw-
nym wyniku kontroli, która potwierdzi, że wy-

cić mieszkańców Żywiecczyzny i nie tylko do od-
wiedzenia tego urokliwego zakątka, który nie tyl-
ko ma świetne walory turystyczne, ale też od daw-
na stawia na ekologię. 
Przed nami majówka, a to oznacza rozpoczę-

cie sezonu imprez kulturalnych, głównie plene-
rowych. Oferta jest niezwykle bogata, dlatego też 
postanowiliśmy przygotować dla naszych Czytel-
ników miłą niespodziankę. To praktyczny prze-
wodnik po najciekawszych propozycjach, jakie 
w swej ofercie przygotowały gminy należące do 
Związku Międzygminnego ds. Ekologii. Życzymy 
zatem udanej zabawy majówkowej, i jak najlep-
szych wrażeń z odwiedzania ciekawych zakątków 
Żywiecczyzny.

bór wykonawcy został dokonany zgodnie z pra-
wem. Szacuje się, że całość procedury nie powin-
na przekroczyć czterech tygodni, tak by umowę 
w sprawie zamówienia publicznego można podpi-
sać do końca maja br.
Czyli jesteśmy coraz bliżej zakończenia tej 

niezwykle ważnej i przełomowej dla Żywiec-
czyzny inwestycji, czy możemy już mówić 
o zauważalnych efektach tego programu?
Oczywistym jest, że coraz więcej mieszkańców 

ma możliwość korzystania z sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej – jest to najszybszy i najbardziej 
widoczny efekt naszej inwestycji. Ale są inne, nie-
co mniej widoczne, ale nie mniej ważne, jak choć-
by wypełnienie zobowiązań narzuconych przez 
Unię Europejską w zakresie wyposażenia gmin 
w systemy kanalizacyjne i oczyszczalnie ścieków. 
Dyrektywy, bo o nich tu mowa, określają stopień 
skanalizowania terenów, które mają się przyczy-
nić do poprawy jakości wody poprzez redukcję 
emisji substancji niebezpiecznych. Na terenie ob-
jętym naszym projektem – czyli Żywiec, który jest 
gminą miejską oraz 10 gmin wiejskich – dostoso-
wywanie się do wymogów unijnych ma podwój-
ny wymiar ekologiczny. Z jednej strony przyczy-
nia się do zmniejszenia samego zrzutu ścieków do 
gleb i wód powierzchniowych, lecz przede wszyst-
kim ogranicza korzystanie z szamb, które w wie-

lu przypadkach są nieszczelne. Chciałbym również 
podkreślić, że stan naszych wód jest coraz lepszy, 
a dowodem na to są wyniki badań, które zostały 
szerzej opisane w tym numerze pisma.
W gminach prowadzone są kolejne spotka-

nia informacyjne z mieszkańcami na temat 
Projektu…
Tak, prowadzimy kolejne spotkania dla miesz-

kańców gmin. Ostatnio odbyły się dwa w gmi-
nie Ujsoły, w sołectwie Soblówka oraz w Żywcu, 
tj. w dzielnicy Moszczanica oraz Sporysz. Planuje-
my już kolejne zebrania dla mieszkańców, a wszel-
kie informacje na ich temat można uzyskać od-
wiedzając naszą stronę internetową pod adresem: 
www.zmge.zywiec.pl

W Żywcu trwają prace w ramach realizowa-
nego obecnie kontraktu na budowę sieci ka-
nalizacyjnej i wodociągowej. Proszę powie-
dzieć coś więcej o tym zadaniu, wiem że odby-
ły się już pierwsze spotkania dla mieszkańców 
terenu objętego inwestycją (Moszczanica oraz 
Sporysz)…
Na początek muszę powiedzieć, 

że we wrześniu 2010 roku zakoń-
czyły się prace związane z reali-
zacją kontraktu numer 24, który 
obejmował wybudowanie 60 km 
sieci kanalizacyjnej i 32 kilome-
trów sieci wodociągowej. To kon-
trakt, który kosztował blisko 69 mi-
lionów złotych. Inwestycje zostały 
zrealizowane w dzielnicach Mosz-
czanica, Rędzina, Oczków i w czę-
ści centrum miasta. W trakcie reali-
zacji są także kontrakty związane 
z budową 42 kilometrów sieci ka-
nalizacyjnej i 37 kilometrów sieci 
wodociągowej w ramach kontrak-
tu nr 23 o łącznej wartości ponad 
27 milionów złotych. Obszar ob-
jęty kontraktem to: kolejna część 
Moszczanicy, Sporysz i Zabłocie. Jest to olbrzy-
mia inwestycja, która wymaga licznych konsul-

tacji i wspólnego wypracowania najlepszych roz-
wiązań. Dlatego też systematycznie spotykam się 
z mieszkańcami różnych dzielnic, by móc wyja-
śnić wszystkie sprawy. Rozmowy te często są trud-
ne, ponieważ wiele spraw wymaga szczegółowe-
go wyjaśnienia, ale na szczęście udaje się dopro-

wadzić do kompromisu.

Poza rozbudową sieci ka-
nalizacyjnej i sieci wodocią-
gowej, realizowane są rów-
nież dwa inne kontrakty.
Kontrakty te obejmują: 

uszczelnienie sieci kanalizacyj-
nej i wodociągowej w gminie 
Żywiec – kontrakt w trakcie 
realizacji – zakłada uszczelnie-
nie sieci kanalizacyjnej o łącz-
nej długości 20 km oraz sieci 
wodociągowej wraz z przyłą-
czami o łącznej długości 9 km. 
Prace te mają potrwać do lu-
tego 2014. Wartość zadania to 
ponad 11 milionów złotych. 
Natomiast w ramach kontrak-
tu nr 09 budowana jest Insta-

lacja Suszenia Osadów, która ma powstać na tere-
nie oczyszczalni ścieków w Żywcu. Jej ukończe-

nie przewidziano na wrzesień 2013. Przy wszyst-
kich realizowanych kontraktach przewidziany jest 
12-miesięczny okres zgłaszania wad i usterek.
Nie da się jednak ukryć, że II faza Projektu 

dobiega końca i coraz głośniej mówi się o fa-
zie III…
Pomysł na realizację III Fazy dotyczy ochrony 

Wód Jeziora Żywieckiego, połączonej z oczysz-
czeniem jego brzegów. Odbyły się już w tej spra-
wie spotkania z przedstawicielami inicjatywy Ja-
spers  oraz Ministrem Adamem Zdziebło z Mini-
sterstwa Rozwoju Regionalnego. Mamy nadzieję, 
że te spotkania i rozmowy przyniosą pozytywny 
efekt. Z kolei do Ministerstwa Rozwoju Regional-
nego został złożony wniosek na otrzymanie środ-
ków na dokumentację projektowo - techniczną 
i środowiskową dla III Fazy. Czekamy na ostatecz-
ne rozstrzygnięcia.

Działania ekologiczne nie dotyczą jednak tyl-
ko Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiec-
czyźnie”. Czy w tym roku również planujecie 
generalne sprzątanie miasta?
Co roku, wiosną i jesienią odbywa się wielkie 

sprzątanie miasta. Biorą w nim udział pracowni-
cy Urzędu Miejskiego oraz innych jednostek miej-
skich. Osobiście też biorę worek na śmieci i wyru-
szam na sprzątanie miasta. Robimy to nie na po-
kaz, ale po to, by udowodnić mieszkańcom mia-
sta, że porządek zaczyna się od własnej okolicy, 
od podwórka czy ulicy, przy której mieszkają. Cza-
sami wystarczy bardzo niewiele wysiłku, by okoli-
ca była o wiele piękniejsza niż jest obecnie. Te ak-
cje służą właśnie temu celowi.
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Gmina Koszarawa jest najmniejszą gminą w powiecie żywieckim.  Jest w niej zaledwie 2500 miesz-
kańców. To gmina graniczna, bowiem tuż za Koszarawą, rozpoczyna się już powiat suski. Gmina sły-
nie z pięknych walorów krajobrazowych, czystego powietrza i z tego, że to właśnie tutaj biją źródła 
rzeki Koszarawy.

„Około 50 % powierzchni Gminy Koszarawa sta-
nowią lasy. Brak przemysłu jest gwarancją czyste-
go górskiego powietrza oraz czystej wody w Ko-
szarawie i jej dopływach. Tutejsi mieszkańcy trud-
nią się uprawą ziemi, hodowlą i chałupnictwem. 
Na terenie Gminy Koszarawa nie występują duże 
podmioty gospodarcze. Istnieje szereg mniejszych 
przedsiębiorstw i osób fizycznych prowadzą-
cych działalność gospodarczą w zakresie przede 
wszystkim przerobu drewna, usług leśnych, usług 
transportowych oraz usług remontowo-budowla-
nych. Dynamicznie rozwija się również zaplecze 
turystyczne przede wszystkim w zakresie gospo-
darstw agroturystycznych” – czytamy na stronie in-
ternetowej Gminy Koszarawa. Z Koszarawy rozcią-
ga się piękny widok na pasmo Babiej Góry. 

Warto podkreślić, że gmina położona jest rów-
nież na terenie źródliskowym dostarczającym 
znaczną część wody pitnej dla województwa ślą-
skiego. Z tego powodu znaczna część Gminy znaj-
duje się w strefie ochrony pośredniej ujęcia wody 
dla miasta Żywca na rzece Koszarawa w Świnnej. 
Rzeka Koszarawa swój początek bierze ze źródeł 
skalno-leśnych spływających ze zboczy Jałowca, a 
dokładnie z uroczyska Tajh. Źródła te nazywane 
są przez miejscowych „zimną wodą” lub „głodną 
wodą”, niektórzy twierdzą, że  posiadają one wła-
ściwości pozwalające na leczenie chorób przewo-
du pokarmowego.

Gmina Koszarawa należy do Euroregionu Beski-
dy, Lokalnej Grupy Działania Żywiecki Raj, Związ-
ku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu oraz 
jest członkiem Stowarzyszenia Gmin Babiogór-
skich. Właśnie przynależność do Związku Mię-
dzygminnego ds. Ekologii spowodowała skanali-
zowanie znacznej części gminy (nieskanalizowane 
są jedynie najdalsze zakątki wsi, położone wysoko 

w górach). Ma to kolosalne znaczenie, biorąc pod 
uwagę fakt dostarczania wody ze źródeł Koszara-
wy dla mieszkańców znacznej części wojewódz-
twa śląskiego. Od momentu wybudowania sieci 
kanalizacyjnej, jakość tej wody uległa poprawie.

Koszarawa to świetne miejsce wypadowe, do pie-

Kontrakt: Budowa sieci kanalizacyjnej w Gminie Ko-
szarawa 
W Gminie Koszarawa był realizowany jeden kontrakt nr 
17, dotyczący budowy sieci kanalizacyjnej. 
Umowa na realizację kontraktu została podpisana 
29.05.2008 roku, Prace budowlane wykonywała firma PE-
KUM Sp. z o.o. Kontrakt obejmował obszar Koszarawy i 
Koszarawy Bystra. W jego ramach powstała sieć kanaliza-
cji grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami o długości 46 

km oraz 12 przepompowni ścieków. 
W kwietniu 2010 roku roboty na podanym obszarze zosta-
ły zakończone, a w czerwcu 2011 roku zakończył się okres 
zgłaszania wad i usterek. 
Całkowita wartość tego zadania wyniosła 18 300 168,56 zł 
netto (zamówienie podstawowe oraz uzupełniające). 
Zgodnie z rozwiązaniem instytucjonalnym ścieki z Gminy 
Koszarawa trafiają do Oczyszczalni Ścieków w Żywcu. 

szych wędrówek górskich. Chociaż gmina teore-
tycznie jest jednowioskowa, może sprawiać wraże-
nie niewielkiej powierzchniowo. Warto jednak pa-
miętać, że na terenie Koszarawy znajdują się dwa 
duże przysiółki – Koszarawa Bystra i Koszarawa 
Cicha, które posiadają swój niepowtarzalny urok 
i klimat. Z Koszarawy można wybrac się szlakiem 
żółtym przez Zapadlisko na Lasek (871 m) oraz 
przez Lachów Groń na Jałowiec (1111 m). Szlak 
zielony im. Karola Mączyńskiego poprowadzi nas 
z Kuflówki Cichej przez Czerniawę Suchą do Prze-
łęczy Klekociny i na Golisty Groń (1118 metrów). 
Warto dodać, że dla tych, którzy od wspinania się 
po górach wolą przyjemne biwakowanie, gmi-
na Koszarawa również przygotowała takie możli-
wości. Miejsca biwakowania znajdują się bowiem 
w lasach należących do Nadleśnictwa Jeleśnia.

Koszarawa znana była na całą Polskę, dzięki rę-
kodzielnictwu ludowemu. Miejscowi chałupnicy 
najpierw trudnili się przygotowaniem prostych na-
rzędzi rolniczych, z czasem jednak wyspecjalizo-
wali się w produkcji zabawek drewnianych. Jak 
podają źródła historyczne, w 1912 roku w Kosza-
rawie aż 1200 osób zajmowało się produkcją za-
bawek drewnianych. Oznacza to tyle, że zabawki 
wytwarzano praktycznie w każdym domu. 

Dziś, kiedy zabawka ludowa odchodzi po-
woli w zapomnienie, w Koszarawie stawia-
ją na nowe technologie. Gmina bierze udział 
w projekcie unijnym „Informatyzacja Urzędu Gminy 
w Koszarawie”, zaś mieszkańcy uczestniczą w pro-
gramie „Rozwój Internetu w Gminie Koszarawa 
szansą dla wykluczonych cyfrowo mieszkańców”.
Koszarawa działa zatem perspektywicznie, sza-

nując jednak własną historię i zwyczaje.

Kanalizacja w Koszarawie działa już ponad dwa lata. 
Czy mieszkańcy zadowoleni są z efektu ekologiczne-
go, jaki udało się osiągnąć? 
Powiem w ten sposób, kanalizacji nigdy nie doceni ten, 

kto nie miał możliwości z niej korzy-
stać. Kiedy ona już działa, nikt o zdro-
wych zmysłach z niej nie zrezygnuje. 
Podobnie było u nas. Oczywiście więk-
szość mieszkańców była za tym, by in-
westycję tę realizować, z czasem prak-
tycznie wszyscy zrozumieli, że była nie-
zbędna dla naszej gminy. Należy pa-
miętać również o tym, że jesteśmy gmi-
ną, która rozwija się w kierunku tu-
rystyki, powstają nowe obiekty agro-
turystyczne i kwatery prywatne, a tu-
ryści raczej niechętnie wybierają miej-
sca, które nie są skanalizowane, i za-
miast rześkiego zapachu, w powietrzu 
unosi się woń przydomowego szamba. 
Dziś nie mamy tego problemu. Kolej-
ną zaletą jest fakt, że do rzeki Kosza-
rawy nie spływają ścieki z przyległych 
gospodarstw, przez co znacznie poprawił się stan wód. To 
również poprawia naszą sytuację ekologiczną, ale i ekono-
miczną, bo gmina staje się bardziej przyjazna dla turystów 

i potencjalnych inwestorów.
Czy były trudności z przekonaniem mieszkańców do 

tego, że za odprowadzanie ścieków trzeba płacić? 
Przyznam szczerze, że był to największy problem, z jakim 

przyszło nam się zetknąć. Mieszkańcy 
gminy nie byli przyzwyczajeni do tego, 
że za tego rodzaju usługi trzeba płacić. 
Kiedy korzystali z wodociągów grawita-
cyjnych, nie ponosili z tego tytułu opłat. 
Tymczasem nagle przyszło płacić im za 
kanalizację, a stawki niestety nie są naj-
niższe, w związku z tym bardzo dużo 
czasu zajęło wytłumaczenie, że to ko-
nieczność. Trzeba jednak  uczciwie 
przyznać, że jesteśmy jedną z najbar-
dziej oddalonych gmin od naszej zlew-
ni, zatem koszty poprowadzenia i utrzy-
mania sieci kanalizacyjnej są też odpo-
wiednio wysokie. Jednak jak powie-
działem na początku, jak ktoś już wie 
na czym polega dobrodziejstwo kanali-
zacji, ten też zrozumie, że trzeba pono-
sić z tego tytułu koszty.

Czy z perspektywy czasu, uważa Pan, że coś można 
było zrobić lepiej lub inaczej.... 
Zawsze można zrobić coś lepiej, mądrzej, ciekawiej, jed-

nak na ogół jest kilka ograniczeń. Podstawowe ogranicze-
nie to posiadane środki, a drugie możliwości pracy w te-
renie. Pamiętajmy, że mieszkamy w górach i prace ziem-
ne nie są u nas takie proste, jak na terenach nizinnych. 
Z pewnością chciałbym aby zakres wykonanych robót był 
jeszcze większy, ale cieszę się również z tego, że tak wie-
le udało się zrobić.

Czy Pańskim zdaniem współdziałanie w ramach 
Związku Międzygminnego jest opłacalne dla gmin 
biorących udział w projektach? 
W niektórych wypadkach jest nie tylko opłacalne, ale 

i konieczne. Obowiązek dbania o ekologię, w tym utrzy-
mania kanalizacji spada na samorząd gminny. Niestety, 
małe gminy takie jak nasza, nie mają środków na to, by 
wybudować własne oczyszczalnie i sieci kanalizacyjne, 
a następnie je utrzymywać. Dzięki działaniu Związku 
Międzygminnego udało się zebrać grupę 11 gmin, które 
wspólnymi siłami i przy fachowej obsłudze zrobiły na Ży-
wiecczyźnie rzecz znakomitą, która przez wiele lat będzie 
służyła mieszkańcom Powiatu Żywieckiego. Nie muszę też 
nikogo przekonywać do tego, że pozyskiwanie środków 
unijnych jest o wiele łatwiejsze kiedy działa się wspólnie, 
a nie w pojedynkę.

Wykonawca Kontraktu:
PEKUM Sp. z o.o.

ul. Hanasiewicza 17a
Rzeszów 

Około 50% powierzchni gminy Koszarawa stanowią 

Niedawno w Koszarawie powstał nowoczesny kompleks spor-

Urząd Gminy w Koszarawie

Szkoła w Koszarawie

Rozmowa z wójtem gminy Koszarawa, Władysławem Pudą
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Ruszyły kolejne spotkania informacyjne dla miesz-
kańców. Są one w większości związane z podpi-
saniem i rozpoczęciem prac w ramach kolejnych 
kontraktów. Pierwsze w tym roku tego typu spo-
tkania odbyły się w gminie Ujsoły w sołectwie So-
blówka oraz w mieście Żywcu – Moszczanica / 
Działy Zadzielskie / Rędzina i Sporysz. Kolejne są 
już w trakcie przygotowań. Na takich konsulta-
cjach można uzyskać informacje od przedstawicieli 
Związku Międzygminnego, lokalnych władz, Inży-
niera Kontraktu oraz firmy, która prowadzi prace 
na danym terenie. Najważniejszym celem spotkań 
informacyjno-konsultacyjnych jest rzetelne poin-

Gilowice
Majówka

VIII Spotkanie z Muzyką na Żywo!
3 maja •Amfiteatr GRAPA - PARK 

w Gilowicach
szczegóły na stronie:
www.gilowice.pl

Milówka
3 maja •Procesja i msza św.

„Grunwald”

Radziechowy Wieprz
Europejski Tydzień Sportu Dla Wszystkich

Sportowa Majówka
26 maja - 1 czerwca •Radziechowy/Wieprz

szczegóły na stronie:
www.radziechowy-wieprz.pl

Ujsoły
Piknik Parafialny

100- lecie Parafii Ujsoły
5 maja •Kościół Parafialny w Ujsołach

Amfiteatr „Pod Muńcołem”
szczegóły na stronie:
www.ujsoly.com.pl

formowanie mieszkańców terenów objętych pra-
cami – jak one będą przebiegały, utrudnienia jakie 
będą im towarzyszyć (chodzi tu przede wszystkim 
o roboty prowadzone w drogach) oraz procedu-
ry związane z podłączeniem się do głównych sieci 
– pytania dotyczące tych zagadnień padają najczę-
ściej. Co więcej, zapewnienie możliwości dyskusji 
na wszelkie tematy związane z realizacją inwesty-
cji zmniejszają obawy i wątpliwości mieszkańców, 
a także dają możliwość bieżącego rozwiązywania 
ewentualnych sporów lub wyjaśnienia niedomó-
wień. Spotkania z mieszkańcami pozwalają rów-
nież zdiagnozować lokalne potrzeby i oczekiwania 

Jakość wód, przede wszystkim tych przeznaczo-
nych do zaopatrzenia ludności w wodę do spoży-
cia, ma istotny wpływ zarówno na zdrowie spo-
łeczeństwa, jak i na prawidłowe funkcjonowanie 
ekosystemów. Osiągnięcie i utrzymanie dobrego 
stanu wód oraz racjonalne gospodaro-
wanie zasobami wodnymi wymaga 
podjęcia i wdrożenia szeregu 
działań w zakresie: przemy-
słu, rolnictwa, gospodarki 
komunalnej, zagospoda-
rowania przestrzennego, 
i działań edukacyjnych. 
Na Żywiecczyźnie to 
się udaje, dzięki czemu 
w ostatnich latach jakość 
wód uległa znacznej popra-
wie. Jest to m.in. efekt realizacji za-
równo Fazy I jaki i II Projektu „Oczyszcza-
nie ścieków na Żywiecczyźnie”. Dzięki niemu zo-
stała rozbudowana i zmodernizowana oczyszczal-
nia ścieków w Żywcu, a tym samym unowocze-
śniona technologia przesyłu i oczyszczania ście-
ków. Potwierdzają to również wyniki szczegóło-
wej kontroli.

Opracowanie całościowej oceny jakości wody 
w ujęciu rocznym, pod kątem jej przydatności do 

spożycia przez ludzi, jest procesem bardzo żmud-
nym i czasochłonnym. W ramach prowadzone-
go monitoringu jakości wody Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny przed wydaniem oceny 
musi przeanalizować wyniki badań kilkudziesię-

ciu próbek pobranych na terenie miasta. 
Podczas badania poszczególnych 

próbek pod lupę branych jest 
65 parametrów w tym tak-

że smak, zapach czy męt-
ność wody, nie wspomi-
nając o zawartości me-
tali ciężkich takich jak 
kadm, ołów czy rtęć. 

W 2012 r. w ramach pro-
wadzonego przez Państwo-

wego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Żywcu monitorin-

gu jakości wody przeznaczonej do spoży-
cia przez ludzi na terenie miasta pobrano ogółem: 
36 próbek wody do badań fizykochemicznych oraz 
36 próbek do badań bakteriologicznych. Jakość 
wody w żadnej próbce pobranej do badania nie 
została zakwestionowana. W wyniku przeprowa-
dzonych szczegółowych badań stwierdzono, iż w 
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r. woda 
w Żywcu dostarczana przez MPWiK spełniała 
wszelkie normy jakościowe ustalone przez Ministra 

Zdrowia i była przydatna do spożycia przez ludzi. 
W ubiegłym roku Żywieckie Wodociągi wyprodu-
kowały ponad 2,5 mln litrów wody pitnej. Woda na 
terenie miasta Żywca jest bardzo miękka i charak-
teryzuje się niską zawartością fluorków stwierdzi-
ła Małgorzata Bednarczyk – Państwowy Powiato-
wy Inspektor Sanitarny w Żywcu. Z wody ujmowa-
nej z wodociągu miejskiego korzystało w ubiegłym 
roku niemal 95% mieszkańców miasta.
(Źródło MPWiK) 

związane z budową sieci kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej, co może być pomocne w prowadzeniu 
i planowaniu dalszych robót. Dlatego też, dzięki 
tym spotkaniom, nie tylko mieszkańcy mają oka-
zję uzyskać bardziej szczegółowe informacje na te-
mat przedsięwzięcia, ale także instytucje bezpo-
średnio odpowiedzialne za realizację tego Projek-
tu mają szansę zdefiniować istotne problemy zwią-
zane z inwestycją.
Zachęcamy do udziału w spotkaniach, a infor-

macje o kolejnych będą na bieżąco zamieszczane 
na stronie internetowej Związku – www.zmge.zy-
wiec.pl (zakładka: Spotkania z mieszkańcami).

Ujsoły - Soblówka Żywiec - Moszczanica Żywiec - Sporysz

stanu wód oraz racjonalne gospodaro- ciu próbek pobranych na terenie miasta. 

ŁodygowiceŁodygowiceŁodygowice
XV Turniej Sportowy

o „Puchar Wójta Gminy”
1 - 3 maja •Sale Gimnastyczne

w Łodygowicach oraz Pietrzykowicach
szczegóły na stronie:
www.lodygowice.pl

Impreza dla szachistów - Grand Prix Ło-
dygowice

4 maja •Stowarzyszenie Eurobeskidy
w Łodygowicach

szczegóły na stronie:
www.lodygowice.org.pl
Impreza dla szachistów

XVI otwarty turniej o Puchar
Wójta Gminy Łodygowice

5 maja •Stowarzyszenie Eurobeskidy
w Łodygowicach

szczegóły na stronie:
www.lodygowice.org.pl

ŁodygowiceŁodygowice

Jeleśnia
Majówka w Gminie Jeleśnia

Otwarcie Wystawy Malarstwa/ Warsztaty/Wspinaczka 
Skałkowa

1 - 3 maja •Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe
VESTA w Jeleśni/ GOK Jeleśnia/Górska Chata w Jeleśni

szczegóły na stronie:
www.jelesnia.pl

XVII Redyk w Korbielowie - wypędzenie owiec na halę
18 maja •Korbielów obok przejścia granicznego

szczegóły na stronie:
www.jelesnia.pl

Dzień Dziecka
impreza organizowana przez firmę

Żywiec Zdrój
31 maja •Plac obok Urzędu Gminy w Jeleśni

szczegóły na stronie:
www.jelesnia.pl

 Rajcza 
3 maja •Obchody Święta Konstytucji III Maja, Rajcza

szczegóły na stronie:
www.rajcza.com.pl

11 maja •VII Posiady Gawędziarskie w Rajczy
szczegóły na stronie:
www.rajcza.com.pl

18 maja •V Rajd Szlakami Papieskimi
w Worku Raczańskim Rajcza

szczegóły na stronie:
www.rajcza.com.pl

•Obchody Święta Konstytucji III Maja, Rajcza•Obchody Święta Konstytucji III Maja, Rajcza

ŻywiecŻywiec
KONCERT - MAJÓWKA Z SONATĄ

4 maja •Miejskie Centrum Kultury w Żywcu
szczegóły na stronie:
www.mck.zywiec.pl

Koncert Galowy
Przeglądu Piosenki Mojej Mamy

26 maja •Miejskie Centrum Kultury w Żywcu
szczegóły na stronie:
www.mck.zywiec.pl

ŻywiecŻywiec

„Z nutką dekadencji”
Majówka w Gminie Węgierska Górka

4 maja •Scena Widowiskowa
w Węgierskiej Górce
szczegóły na stronie:

www.wegierska-gorka.opg.pl

V Wielkie Święto Sadzenia Drzew
11 maja •Bulwary Nad Sołą

w Węgierskiej Górce
szczegóły na stronie:

www.wegierska-gorka.opg.plwww.wegierska-gorka.opg.pl

Węgierska Górka
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Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie - Faza II”

Instytucja Wdrażająca:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 
www.nfosigw.gov.pl

Instytucja Zarządzająca:
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

www.mrr.gov.pl

Instytucja Pośrednicząca: 
Ministerstwo Środowiska 

www.mos.gov.pl

Jak w każdym numerze pisma „Czyste gminy Żywiecczyzny” przedstawiamy aktualne zaawansowanie prac w ramach poszczególnych kontraktów. Ogólne 
zaawansowanie wskazuje, że wybudowano już około 923 km kanalizacji oraz ponad 126 km wodociągu, co oznacza wykonanie 78% z zaplanowanych prac. 
Z uwagi na duży obszar, na którym prowadzona jest inwestycja oraz uwarunkowania techniczne i geograficzne, teren podzielono na dwie aglomeracje: Ży-
wiec i Węgierska Górka. Dlatego też, poniżej przedstawiamy szczegółowe zaawansowanie prac w rozbiciu na poszczególne zlewnie. 

Zlewnia Żywiec

Obejmuje gminy: Żywiec, Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Radziechowy – Wieprz

Operator sieci: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu

Kontrakt nr 24 – kontrakt zakończony
Zakres prac – ponad 60 km sieci kanaliza-

cyjnej i około 32 km sieci wodociągowej
Kontrakt nr 23

Zakres prac – ponad 41 km sieci kanalizacyjnej i prawie 37 km sie-
ci wodociągowej
Wykonano – ponad 1,9 km sieci kanalizacyjnej 
i prawie 0,8 km sieci wodociągowej

Kontrakt nr 25
Zakres prac – uszczelnienie 20 km sieci kanalizacyjnej oraz około 
9 km sieci wodociągowej
Uszczelniono ponad 13 km sieci kanalizacyjnej oraz około 3 km sie-
ci wodociągowej

Żywiec

Gmina
Gilowice

Kontrakt nr 19
Zakres prac – 136 km sieci kana-

lizacyjnej i ponad 8 km sieci wodociągowej
Wykonano – ponad 107 km sieci kanalizacyjnej 
oraz ponad 7 km sieci wodociągowej

Kontrakt nr 16
– kontrakt zakończo- ny

Zakres prac – prawie 81 km sie-
ci kanalizacyjnej i ponad 17 km sieci 
wodociągowej
Kontrakt nr 18
W tej gminie realizowany będzie jeszcze je-
den kontrakt dotyczący budowy około 107 
km kanalizacji i niemal 25 km wodociągu.

Gmina Jeleśnia

Kontrakt nr 17
– kontrakt zakończony
Zakres prac – około 46 
km sieci kanalizacyjnej

Gmina
Koszarawa

Gmina Lipowa

Kontrakt nr 20a 
– kontrakt zakończony

Zakres prac – 85 km sieci kanalizacyjnej i około 
60 km sieci wodociągowej

Kontrakt nr 20b – kontrakt zakończony
Zakres prac – ponad 58 km sieci kanalizacyjnej 

Gmina
Łodygowice

Kontrakt nr 22 – kontrakt zakończony
Zakres prac – prawie 217 km sieci kana-

lizacyjnej

Gmina Radziechowy–
Wieprz

Kontrakt nr 21a – kontrakt zakończony 
Zakres prac – ponad 56 km sieci kanalizacyjnej
Kontrakt nr 21b 
Zakres prac – około 45 km sieci kanalizacyjnej i po-

nad 8 km sieci wodociągowej
Wykonano – ponad 44 km sieci kanalizacyj-

nej i ponad 2 km sieci wodociągowej

Gmina
Węgierska Górka

Kontrakt nr 15 
– kontrakt zakończony
Zakres prac – około 14 km 
sieci kanalizacyjnej 

Gmina
Milówka
Kontrakt nr 12a 
– kontrakt zakończony 
Zakres prac – ponad 
5 km sieci kanalizacyjnej

Kontrakt nr 12b
Zakres prac – 103 km sieci 

kanalizacyjnej i ponad 38 km sie-
ci wodociągowej
Wykonano – ponad 15 km sie-

ci kanalizacyjnej i około 6 km 
sieci wodociągowej

Gmina Rajcza

Kontrakt nr 13a 
– kontrakt zakończony 

Zakres prac – ponad 46 km sieci ka-
nalizacyjnej

Kontrakt nr 13b
Zakres prac – 77 km sieci kanalizacyjnej
Wykonano – ponad 52 km sieci kana-

lizacyjnej

Gmina Ujsoły
Kontrakt nr 14a 
– kontrakt zakończony
Zakres prac – ponad 38 km sie-
ci kanalizacyjnej
Kontrakt nr 14b
W tej gminie realizowany 
jest jeszcze jeden kontrakt, 
w ramach którego po-

wstanie około 17 km 
sieci kanaliza-

cyjnej.

Zlewnia Węgierska Górka 
Obejmuje gminy: Węgierska Górka, Milówka, Rajcza, Ujsoły

Operator sieci: Beskid Ekosystem Sp. z o.o.


